


DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DO CONHECIMENTO - DGCON DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS - DEGAB Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Biblioteca - Tel.: (021) 3133-6562 Pesquisa para Magistrados - Tel.: (021) 3133-6563/3133-6852 E-mail: secem@tjrj.jus.br

De: Biblioteca do TJRJ

De: Biblioteca do TJRJ

Para: Desembargadores(as), Juízes(as) de Direito, Unidades Organizacionais e

Serventias

De: Biblioteca do TJRJ

Para: Desembargadores(as), Juízes(as) de Direito, Unidades Organizacionais e

Serventias

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os **Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro**, indexados pela equipe da Biblioteca do TJRJ (DGCON/DEGAB) e **publicados em 26 de agosto de 2010**, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ (Provimentos, Resoluções etc.) que estão disponibilizados no *site* do Tribunal de Justiça (<u>www.tjrj.jus.br</u>), em Consultas/Atos Oficiais do PJERJ

Atenciosamente,

Equipe do Serviço de Divulgação – SEDIV sediv@tjrj.jus.br

ATOS OFICIAIS DE CARÁTER DE NORMATIVIDADE E GENERALIDADE PUBLICADOS NO DJERJ

(Referências: RAD-PJERJ-003, RAD-DGCON-003, RAD-DGCON-005; RAD-DGCON-008 e

RAD-DGCON-027)

Ato Oficial	Data de Publicação	Resumo
ATO EXECUTIVO TJ/DGPCF N. 4304	26/08	Altera o orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2010, com as modificações do Quadro de Detalhamento das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça.
AVISO CGJ N. 666	26/08	Avisa às Serventias Extrajudiciais, com atribuição de notas, que diante de um número de reconhecimentos de firma solicitados por uma só pessoa, causando, desta forma, estranheza, que se efetue o levantamento de dúvida ao Juiz de Direito competente.

Ato Oficial	Data de Publicação	Resumo
AVISO TJ/DGCOI N. 1	26/08	Avisa a todas as unidades organizacionais do PJRJ, que os anexos do Ato Normativo n. 16/2010, que consolida e disciplina as normas e procedimentos gerais de concessão, aplicação e prestação de contas de adiantamento, no âmbito do PJERJ, estão disponíveis na intranet no caminho mencionado.
AVISO TJ/DGDIN N. 1	26/08	Avisa a todas as unidades organizacionais do PJERJ, especialmente aquelas em processo de certificação NBR ISO 9001, sobre informações disponíveis na intranet.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES N. SN48	26/08	Convênio para viabilizar programas de monitoramento de penas e medidas alternativas a prisão entre Cáritas Diocesana de Nova Iguaçu - Mantenedora da Creche Comunitária Santo Antônio da Prata e o Tribunal de Justiça.
PORTARIA EMERJ N. 13	26/08	Altera designação de membro do Fórum Permanente de Direito Empresarial.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br